do CEFOR, que indicará o servidor responsável pelos atos de 
acompanhamento e fiscalização do presente Convênio. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA DESPESA E DA 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa estimada com a execução do presente Convênio é de 
R$190.632,00 (cento e noventa mil, seiscentos e trinta e dois reais), assim 
distribuídos: 

a) R$170.040,00 (cento e setenta mil e quarenta reais), referentes à 
concessão de 13 (treze) bolsas-estágio no valor de dois salários 
mínimos vigentes cada uma; 

b) R$20.592,00 (vinte mil, quinhentos e noventa e dois reais), 
referentes à concessão de auxílio-transporte no valor de R$6,00 (seis 
reais) por dia, por estagiário, em conformidade com a Lei 11.788/08. 

Parágrafo único – A despesa referida, empenhada sob o n. 
2011NE002638, correrá à conta da seguinte dotação orçamentária: